
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 395

6 Αυγούστου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 0,279στρ. στη θέση «Λουτρόπυργος» περιφέ−
ρειας Δήμου Μεγάρων Ν. Αττικής................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 2,000στρ. στη θέση «Σταμέλου Πηγάδι − Κορο−
μήλι» περιφέρειας Δήμου Μεγάρων Ν. Αττικής. .. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 5,700στρ. στη θέση «Νέο Μελί−Λάκκα Καλογή−
ρου» περιφέρειας Δήμου Μεγάρων Ν. Αττικής. ... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 0,400 στρ. στη θέση «Αλεποχώρι−οδός Ανθέ−
ων τέρμα» περιφέρειας Δήμου Μεγάρων Ν. Αττι−
κής. .................................................................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1326 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

0,279στρ. στη θέση «Λουτρόπυργος» περιφέρειας Δή−
μου Μεγάρων Ν. Αττικής.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το αρθ. 280 του Ν. 3852/4−6−2010 «Νέα αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το Π.Δ. 135/23−12−2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής».

3. Την παρ. 3 του αρθ. 117 του Συντάγματος.
4. Τις διατάξεις των αρθ. 41 παρ. 1 και 38 παρ. 1 του 

Ν. 998/79 «Περί προστασίας των δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων της χώρας».

5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/
24−9−80 δ/γές Υπουργείο Γεωργίας.

6. Την υπ’ αριθμ. 846/13−7−12 πρόταση του Δασαρχεί−
ου Μεγάρων και την από 3−6− 2013 εισήγηση−σύμφωνη 
γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Δυτικής Αττικής, απο−
φασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω εκχέρσωσης, 
με σκοπό τη διατήρηση του χαρακτήρα της δασικής 
έκτασης, ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση της για άλλο 
σκοπό πλην δασικού, τη δασική έκταση συνολικού εμ−
βαδού μηδέν στρεμμάτων και διακοσίων εβδομήντα 
εννέα χιλιοστών του στρέμματος (0,279 στρ.) που βρί−
σκεται στη θέση «Λουτρόπυργος» περιφέρειας Δήμου 
Μεγάρων Ν. Αττικής, όπως απεικονίζεται με στοιχεία 
(Α−Β−Γ−Δ−Ε−ΣΤ−Ζ−Η−Θ−Ι−Α & 1−2−3−4−1) στα συνημμένα: 
τοπογραφικό διάγραμμα κλ. 1:500 και απόσπασμα χάρ−
τη Γ.Υ.Σ. 6442/5 κλ. 1:5000, της συντάκτριας Δασοπόνου 
Μιχάλαρου Ελένης του Δασαρχείου Μεγάρων, υπογε−
γραμμένα από τον Δασάρχη Μεγάρων και θεωρημένα 
από τη Διευθύντρια Δασών Δυτικής Αττικής, και έχει 
όρια σήμερα ως εξής: 

Ανατολικά:  με δασικής μορφής έκταση. 
Δυτικά:  με οικία.
Βόρεια:  με δασικής μορφής έκταση.
Νότια:  με δρόμο (οδός Δαβάκη).
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 
εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η υπη−
ρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αιγάλεω, 5 Ιουνίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ

3993

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2013.08.08 09:08:52
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3994 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3995

     Αριθμ. 1325 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

2,000στρ. στη θέση «Σταμέλου Πηγάδι − Κορομήλι» 
περιφέρειας Δήμου Μεγάρων Ν. Αττικής.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τα αρθ. 6, 280 του Ν.3852/4−6−10 «Νέα αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το Π.Δ. 135/23−12−10 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής».

3. Την παρ. 3 του αρθ. 117 του Συντάγματος.
4. Τις διατάξεις των αρθ. 41 παρ. 1 και 38 παρ. 1 του 

Ν.998/79 «Περί προστασίας των δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων της χώρας».

5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/
24−9−80 δ/γές Υπουργείο Γεωργίας.

6. Την υπ’ αριθμ. 319/7−2−12 πρόταση του Δασαρχείου 
Μεγάρων και την από 3−6−13 εισήγηση−σύμφωνη γνώμη 
της Διεύθυνσης Δασών Δυτικής Αττικής, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω εκχέρσωσης, 
με σκοπό τη διατήρηση του χαρακτήρα του δάσους, 
ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση της για άλλο σκοπό 
πλην δασικού, την έκταση δάσους συνολικού εμβαδού 
δύο στρεμμάτων και μηδέν χιλιοστών του στρέμματος 

(2,0000στρ.) που βρίσκεται στη θέση «Σταμέλου Πηγάδι − 
Κορομήλι» περιφέρειας Δήμου Μεγάρων Ν.Αττικής, όπως 
απεικονίζεται με στοιχεία (Ο−Π−Ρ−Ο & Σ−Τ−Υ−Γ−Β−Σ) στο 
τοπογραφικό διάγραμμα κλ. 1:1500 και στο απόσπασμα 
πινακίδας Γ.Υ.Σ. αρ. Φ.Χ. 6441/3 κλ. 1:5000 του συντά−
κτη Δασολόγου Λιόρδου Βασιλείου, υπάλληλο του Δα−
σαρχείου Μεγάρων, υπογεγραμμένο από τον Δασάρχη 
Μεγάρων και θεωρημένο από τη Διευθύντρια Δασών 
Δυτικής Αττικής, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέ−
ρος της απόφασης αυτής και έχει όρια σήμερα ως εξής:

Βόρεια: με αναδασωτέα έκταση (1344/85 απόφαση 
Νομ. Δυτ. Αττικής)

Ανατολικά: με μη δασικής μορφής έκταση

Δυτικά: με δάσος πεύκης

Νότια: με μη δασικής μορφής έκταση

Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 
αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 
εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η υπη−
ρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αιγάλεω, 5 Ιουνίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ



3996 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3997

    Αριθμ. 1202 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

5,700στρ. στη θέση «Νέο Μελί−Λάκκα Καλογήρου» 
περιφέρειας Δήμου Μεγάρων Ν. Αττικής.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το αρθ. 280 του Ν. 3852/4−6−2010 «Νέα αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το Π.Δ. 135/23−12−2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής».

3. Την παρ. 3 του αρθ. 117 του Συντάγματος.
4. Τις διατάξεις των αρθ. 41 παρ. 1 και 38 παρ. 1 του 

Ν. 998/79 «Περί προστασίας των δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων της χώρας».

5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/
24−9−80 δ/γές Υπουργείο Γεωργίας.

6. Την υπ’ αριθμ. 1875/20−7−12 πρόταση του Δασαρχεί−
ου Μεγάρων και την από 16−5−2013 εισήγηση−σύμφωνη 
γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Δυτικής Αττικής, απο−
φασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω εκχέρσωσης, 
με σκοπό τη διατήρηση του χαρακτήρα της δασικής 
έκτασης, ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση της για άλλο 

σκοπό πλην δασικού, τη δασική έκταση συνολικού εμβα−
δού πέντε στρεμμάτων και επτακοσίων χιλιοστών του 
στρέμματος (5,700 στρ.) που βρίσκεται στη θέση «Νέο 
Μελί − Λάκκα Καλογήρου» περιφέρειας Δήμου Μεγάρων
Ν. Αττικής και αποτελείται από τα τμήματα με στοιχεία 
Α−Β−Γ−Δ−Α & Ε−Ζ−Η−Ι−Κ−Λ−Μ−21−Ε όπως απεικονίζονται 
στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλ. 1:1.500 και 
απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. 6451/2 κλ. 1:5000, του συντάκτη 
Δασολόγου Λιόρδου Βασιλείου του Δασαρχείου Μεγά−
ρων, υπογεγραμμένα από τον Δασάρχη Μεγάρων και 
θεωρημένα από τη Διευθύντρια Δασών Δυτικής Αττικής, 
και έχουν όρια σήμερα ως εξής: 

Ανατολικά:  δάσος. 
Δυτικά:  δάσος. 
Βόρεια:  δάσος. 
Νότια:  δάσος και μη δασικής μορφής έκτασης.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 
εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η υπη−
ρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αιγάλεω, 29 Μαΐου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ



3998 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3999

    Αριθμ. 1313 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

0,400 στρ. στη θέση «Αλεποχώρι−οδός Ανθέων τέρ−
μα» περιφέρειας Δήμου Μεγάρων Ν. Αττικής.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τα αρθ. 6, 280 του Ν. 3852/4−6−10 «Νέα αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το Π.Δ. 135/23−12−10 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής».

3. Την παρ. 3 του αρθ. 117 του Συντάγματος.
4. Τις διατάξεις των αρθ. 41 παρ. 1 και 38 παρ. 1 του 

Ν. 998/79 «Περί προστασίας των δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων της χώρας».

5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/
24−9−80 δ/γές Υπουργείο Γεωργίας.

6. Την υπ’ αριθμ. 2271/12−9−12 πρόταση του Δασαρχεί−
ου Μεγάρων και την από 30 −5 −13 εισήγηση−σύμφωνη 
γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Δυτικής Αττικής, απο−
φασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω εκχέρσωσης, με 
σκοπό τη διατήρηση του χαρακτήρα του δάσους, ώστε 

να αποκλεισθεί η διάθεση της για άλλο σκοπό πλην 
δασικού, την έκταση δάσους συνολικού εμβαδού μηδέν 
στρεμμάτων και τετρακοσίων χιλιοστών του στρέμ−
ματος (0,400στρ.) που βρίσκεται στη θέση «Αλεποχώ−
ρι−οδός Ανθέων τέρμα» περιφέρειας Δήμου Μεγάρων 
Αττικής, όπως απεικονίζεται με στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, 
Ζ, Α στα συνημμένα: τοπογραφικό διάγραμμα απόσπα−
σμα χάρτη Γ.Υ.Σ. 6349/3 κλ.1:5000 της συντάκτριας δα−
σοπόνου Μιχάλαρου Ελένης, υπογεγραμμένο από τον 
Δασάρχη Μεγάρων και θεωρημένο από τη Διευθύντρια 
Δασών Δυτικής Αττικής, και έχει όρια σήμερα ως εξής: 

Ανατολικά:  με ρέμα
Δυτικά:  με ελαιώνα
Βόρεια:  με ρέμα
Νότια:  με δρόμο
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 
εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η υπη−
ρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αιγάλεω, 5 Ιουνίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ  



4000 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003950608130008*


